ПРОТОКОЛ № 2
заседания оперативного штаба по решению проблемных вопросов

реализации национальных проектов на территории Первомайского района

26.01.2022 р.п.Первомайский 16.00

Присутствовали:
Р.В.Рыжков -  руководитель оперативного штаба;
Ю.М.Князьков -  заместитель руководителя оперативного штаба;
Ю.А.Степаненко - заместитель руководителя оперативного штаба;
Ф.А.Борисова, Т.А.Алымова, Т.А.Зеленева, И.В.Махина, И.И.Петрова,
О.А.Алымова, М.К.Петров, А.П.Игумнов, Т.С.Алёхина.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.06 итогах выполнения целевых показателей за 2021 год в сфере

развития малого и среднего предпринимательства и достижении целевых
показателей Нацпроекта «Малое и среднее предпринимательство».

2.0 размещении позитивного новостного контента по национальным
проектам в онлайн-системе сбора и распределения контента (далее -  СРК) и
на интернет-сайте администрации района. (Докладчик: Ф.А.Борисова)

СЛУШАЛИ:
1.Ф.А. Борисову, которая ознакомила присутствующих с

установленными в 2021 году целевыми показателями в сфере развития
малого и среднего предпринимательства и итогами по их исполнению.
Значение установленных показателей достигнуто в полном объеме.

2.Т.С.Алехина доложила ьо том, что администрацией области
осуществляется мониторинг размещения информации в Системе сбора и
распределения контента (далее -  СРК) в рамках национальных проектов.
План на месяц 10 инфоповодов. По состоянию на 25.01.2022 принято только ч
четыре. Еще раз напомнила о том, были определены лица, которые на
постоянной основе (не реже 1 раза в месяц) должны направлять новостной
контент в рамках реализации нацпроектов в отдел экономики для
размещения в СРК.

РЕШИЛИ:
1.Информацию об итогах выполнения целевых показателей в 2021

году в сфере развития малого и среднего предпринимательства и
достижении целевых показателей Нацпроекта «Малое и среднее
предпринимательство» принять к сведению.

2. Ответственным исполнителям за реализацией региональных
проектов, осуществляемых в рамках национальных проектов на территории
Первомайского активизировать работу по размещению новостей в СРК.

Руководитель оперативного штаба

Протокол вела: Ф.А.Борисова